
 אורות התורה פרק ז                           למוד תורה פגישה עם עצמינובס"ד                            

 

 חוסר ההכנה להתמודד נכון בחיים יוצר בלבול,  צער ויסורי נפש

 

יש שהאדם מרגיש את הצער הגדול על מעוט התורה שלו, שבא מצד בטול תורה   פסקה ח. .1

המאפיל על אורה הרוחני של תורה, עד שיוכל לצייר את מצרי גיהנם שאוחזים את כל מי וצמצום הדעת, 

שריפה ידיו מן התורה. ומתוך החלחלה הגדולה שבציור זה תתמרק נפשו מסיגיה, ובהחילו להתאמץ 

מתישב  –)הרמוניה בשקידתה של תורה, המעשית והרוחנית, ירגיש את כל הטוהר הראוי לו לקבל מנועמה 

( של תורה, וישוב אליו אור שכלו ועומק הרגשתו, שלות נפשו וברק דמיונו, מצורפים עם כל לבעל ה

 המדות החמודות. שהם מכלל ברכת ד' אשר עם אורה של תורה.

 

  השמחה והצער הכל ב"ראש" המשתכל.2 

ן הוּא לְיִתְרוֹן הַחוּשׁ וְהַהֶרְ  אָמַר הַכּוּזָרִי:   -כוזרי מאמר שלישי טז'  א. שׁ בַהֲנָאָה, כִּי אִם הָיוּ מְבִיאִים כֵּּ גֵּ

ר עִם מִי שֶׁיֶאֱהַב אֶל הַשִכּוֹר כָּל אֲשֶׁר יִתְאַוֶּה, וְהוּא בְעִנְיַן שִׁכְרוּתוֹ, מִמַאֲכָל וּמִשְׁתֶה וְיִשְׁמַע הַנִגוּנִים וְיִתְ  חַבֵּ

רָפֵּ  י וְחִבַקְתוֹ אֲהוּבָתוֹ, וִיסֻפַר לוֹ כָּל זֶה כְּשֶׁיֵּ ֹׁא רֶוַח, מִפְנֵּ ד וְל ל הֶפְסֵּ ב הַכֹּׁ ג עַל זֶה וְיַחְשֹׁׁ א מִשִכְרוּתוֹ, הָיָה דּוֹאֵּ

ם וְהוּא בְעִנְיַן שֶׁיַרְגִישׁ וְיִנְעַם בָהֶם: ֹׁא בָאוּ לְיָדוֹ הַהֲנָאוֹת הָהֵּ  שֶׁל

 "כִּי תָבוֹא חָכְמָה בְלִבֶךָ וְדַעַת לְנַפְשְׁךָ יִנְעָם." – משלי ב, י' ב. 

ֹׁא טוֹב"  – משלי יט ב    ג.  ֹׁא דַעַת נֶפֶשׁ ל רבינו      אין טוב לאדם שהוא בלא תורה.  -  רש"י  -"גַם בְל

לא יצליח בידו קיום המצוות על אופניהם ועל  -ואמרו ]רבותינו[ ז"ל, כי מי שלא למד חכמה ותורה  - יונה

לו חלוק והוא לא חיפת חלוק מימיו,  השרוול()לסגור תכונתם, והוא דומה לעבד אשר ציווה לו המלך לחפות 

 וכעס המלך על פעולתו כי לא ישרה בעיניו 

ד"  ד. ה מְאֹֹׁ֑ ל הַמַלְכָָּּ֖ ה"  )אסתר ד, ד' ("וַתִתְחַלְחַַ֥ עַת מַה־זֶָּ֖ה וְעַל־מַה־זֶֶּֽ : נאמר - מגילה טו. .)שם ה'("לָדַַ֥

מן הבהלה,  פירסה נדהכוונתו ש ותתחלחל"? אמר רב:מה פירוש"  מאיושואלים:  "ותתחלחל המלכה"

 שהוצרכה לנקביה.בדומה לזה:  ור' ירמיה אמרמלשון חללים, שנפתחו חללי גופה, 

 

גילו את האש הנסתרת באבנים, הבדלה בחונן הדעת, "ויהי נועם ה'  –) במוצ"ש יש דעת מהשבת 

 ברכות בהבדלה, למוד כף זכות אליהו במוצ"ש( -עלינו", רחבות

 

י - קיז לקוטי מוהר"ן.3  י שַׁבָת כִּי בְמוֹצָאֵּ לִיָהוּ כְּמוֹ  הָעִנְיָן שֶׁקָשֶׁה לִישׁן בְמוֹצָאֵּ שַׁבָת מַתְחִיל הִתְגַלוּת אֵּ

ינוּ, זִכְרוֹנָם לִבְרָכָה  רוּבִין מ"ג:(שֶׁאָמְרוּ חֲכָמֵּ י שַׁבָ  )עֵּ לִיָהוּ בָא בְשַׁבָת וְלא בְעֶרֶב שַׁבָת וּבְמוֹצָאֵּ ין אֵּ ת יוּכַל שֶׁאֵּ

ינוּ, זִכְרוֹנָם לִבְרָכָה  לִיָהוּ וְאָמְרוּ רַבוֹתֵּ אָז מַתְחִיל הִתְגַלוּת אֵּ ן מֵּ דֻיוֹת פֶרֶק חלָבוֹא וְעַל כֵּּ לִיָהוּ בָא אֶלָא )עֵּ ין אֵּ ( אֵּ

ק הַשֶקֶר וּ ב הַמְרֻחָקִין בִזְרוֹעַ וְהַיְנוּ לְרַחֵּ ק הַמְקרָבִין בִזְרוֹעַ, וּלְקָרֵּ ינוּ, לְרַחֵּ ב הָאֱמֶת וּכְמוֹ שֶׁאָמְרוּ רַבוֹתֵּ לְקָרֵּ

שִׁיב לוֹ רַבִי אֶלְעָזָר:  )תִשָא דַּף קפ"ח(זִכְרוֹנָם לִבְרָכָה בַזהַר  דְּשָׁאַל הַאי מִינָא כְּתִיב: "שְפַת אֱמֶת תִכּוֹן" וְכוּ וְהֵּ

ן שָׁם כּוֹנַנְתָ לא כְּתִיב אֶלָא תִכּוֹן כִּי הָאֱמֶת עָתִיד לְהִ  לִיָהוּ וּמָשִׁיחַ עַיֵּ ם דְּהַיְנוּ כְּשֶׁיָבוֹא אֵּ אֲזַי  )ירמיה כג(תְקַיֵּ

ב הַמְרֻחָקִין בִזְר ם יְקֻיַם "שְפַת אֱמֶת תִכּוֹן" וְיִרְחַק הַמְקרָבִין בִזְרוֹעַ עַד עַכְשָׁו שֶׁהוּא בְשֶׁקֶר וִיקָרֵּ וֹעַ, שֶׁהֵּ



ק הַ  ינוּ בְחִינַת אֱמֶת וְזֶה לְרַחֵּ ב הָאֱמֶת כִּי אָמְרוּ רַבוֹתֵּ ק הַשֶקֶר וּלְקָרֵּ ב הַמְרֻחָקִין, הַיְנוּ לְרַחֵּ מְקרָבִין וּלְקָרֵּ

ק הַשֶקֶר,  )שַׁבָת קד(זִכְרוֹנָם לִבְרָכָה  לִיָהוּ יָבוֹא לְרַחֵּ ן וְהִנֵּה אֵּ הּ וְהָבֵּ הּ וֶאֱמֶת מְרַחֲקִין מִלֵּ שֶׁקֶר מְקָרְבִין מִלֵּ

אשִׁית ג(חִינַת הַנָחָשׁ, הַנִקְרָא אָרוּר שֶׁהוּא מִבְ  נָה הוּא אֶחָד מִשִשִים  )בְרֵּ בִיא מִיתָה לָעוֹלָם, וְהַשֵּ וְ הַנָחָשׁ הֵּ

לִיָהוּ נִדְחֶה הַשֶקֶר שֶׁהוּא הַנָחָשׁ לָ  )בְרָכוֹת נז:(בְמִיתָה  י שַׁבָת מַתְחִיל הִתְגַלוּת אֵּ יוָן שֶׁבְמוֹצָאֵּ ן קָשֶׁה לִישׁן וְכֵּ כֵּ

ינוּ זִכְרוֹנָם  נָה יָרְדוּ לָעוֹלָם, תִשְׁעָה נָטְלוּ עֲבָדִים וְעֶבֶד הוּא  לִבְרָכָה )קִדּוּשִׁין מט:(כִּי אָמְרוּ רַבוֹתֵּ : עֲשָרָה קַבִין שֵּׁ

אשִׁית ט( י שַׁבָת הוּא בְ  )שָׁם(,: "כְּנַעַן עֶבֶד עֲבָדִים" וְהוּא בְחִינַת אָרוּר  בְחִינַת )בְרֵּ יוָן שֶׁבְמוֹצָאֵּ חִינַת הַנָחָשׁ וְכֵּ

נָה  לִיָהוּ וְנִדְחֶה בְחִינַת הַנָחָשׁ, שֶׁהוּא בְחִינַת כְּנַעַן עֶבֶד עֲבָדִים נִדְחֶה הַשֵּ שֶׁיָרְדָה בְחִינַת הִתְגַלוּת אֵּ

ן, הֶפֶך בְחִינַת עֶבֶ  לִיָהוּ בְגִימַטְרִיָא בֵּ ין דַּעַת הַבְדָּלָה מִנַיִן לָעֲבָדִים אֵּ ( )יְרוּשַׁלְמִי בְרָכוֹת פֶרֶק הד וְעוֹד, כִּי אִם אֵּ

ן קָשֶׁה לִי ין דַּעַת וְכוּ וְעַל כֵּּ י שַׁבָת שֶׁיֵּשׁ הַבְדָּלָה הוּא בִבְחִינַת דַּעַת, כִּי אִם אֵּ נָה נִמְצָא שֶׁ בְמוֹצָאֵּ שׁן כִּי הַשֵּ

 תהוּא הִסְתַלְקוּת הַדַּעַ 

 

. על כן ראוי לכל מי שיש לו של ישראל אליהו יושב בכל מוצאי ש"ק תחת עץ החיים וכותב זכויותיהם  .4

גילוי אליהו, באיזה דרגא, אפילו אם היא רק בדרך דמיון, או  שייכות של תשוקה לרזי תורה, שהיא מדת

ש"ק  הות, שבכל מוצאיהשכל האנושי, וק"ו אם עלה בחסד עליון למדרגות יותר גבו הרגשה, או השגת

בהכרה שכלית ובהשגה בהירה  יעשה גם הוא כמעשיו של אליהו, ויעסוק בזכויותיהם של ישראל. ויכיר

עצמו בכללות עם קדוש, עם ד' וסגולת נחלתו, שאין קץ  וברורה את קדושת ישראל, ויקרת מעלתו, וידבק

שבישראל כל העולם משותת קדשו של כל יחיד ויחיד שבהם, שגם הריקים  ותכלית להופעת אור

מישראל ולהיות  ויש להתרעד ביראה קדושה, מקדושת הנשמה האלהית העליונה של כל נפש עליהם.

ולהצלחתו של כל יחיד מישראל, בכל  מלא שוקקות וחמדת עולמים לקדושת רוממות קרן ישראל בכלל,

ויקרא, אשריכם ישראל, אשריך ומתוך מעמקי נשמתו ירנן  מעשי ידיו, בחומריות וברוחניות, ובכל טוב.

לב,  נושע בד'. אהבתיך עמי ולאומי, איויתיך בכל לבי, ובכל נפשי, אחמדך בכל חום ישראל מי כמוך עם

עת תגדל ביפי צביוניך, ויצאו  בכל אש עצמותי, אשתוקק לראות כבודך, יפיך, והדרך, עת תרומם ותנשא,

פועל, עת תנטע ותתאזרח בארץ צביונך, בארץ ה כל סגולותיך, והנפלאות הכמוסות בך, מן הכח אל

ולמערב, תפארת עוזך וגובה קרנך. וראו גוים צדקך וכל מלכים כבודך,  פארך, ויגלו לצפון ולים, לקדם

)עולת ראיה ב,  שם חדש אשר פי ד' יקבנו, והיית עטרת תפארת ביד ד' וצניף מלוכה בכף אלהיך. וקורא לך

 עמ' ריא(

 

 

 


